Quarta-feira, 17 DE FEVEREIRO DE 201620 DIÁRIO OFICIAL Nº 33069

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 10 de 11 de Fevereiro de 2016
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE
1994.
OBJETIVO: Acompanhar a diretora do DDRAR Conceição Oliveira
em visita técnica aos hospitais de Faro, Juruti, Belterra e aos
leitos de UTI do HRBA.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Faro/ PA - Brasil
Período: 08/02/2016 a 12/02/2016 / N° de Diária: 4,5 (quatro
diárias e meias)
Servidora:
Maria de Fátima Ribeiro Ferreira
CPF: 096.931.492-20
Matrícula: 1118481
Cargo: Enfermeiro
Ordenador: MARA LUCIA MORAES DOS SANTOS

Protocolo 927076

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 0015/2016 - GAB/10°CRS/SESPA DE 15 DE

FEVEREIRO DE 2016

A DIRETORA DO 10° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, no uso

de suas atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto

Governamental de 13 de fevereiro de 2015, publicado no DOE

n° 32.829, e ainda;

Considerando a Lei Federal nº 12.527/2011 - Lei de Acesso a

Informação que Regula o acesso a informações previsto no inciso

XXXIII do art. 5º, no inciso II do § 3o do art. 37 e no § 2o do art.

216 da Constituição Federal;

Considerando o Decreto Estadual nº 1.359/2015, que regula o

acesso à informação previsto nos incisos X e XXXIII do art. 5º;

e no inciso II do § 3º do art. 37 da Constituição Federal; e no

inciso II do art. 29; e no § 5º do art. 286 da Constituição do

Estado do Pará;

Considerando ainda a PORTARIA SESPA nº 101/2016, em seu

parágrafo único;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora Josélia da Silva Nascimento,

matrícula nº 5745772/1, lotada na Ouvidoria do 10º CRS/

SESPA, como Responsável pelo recebimento das solicitações de

informações do Serviço de Informação ao Cidadão (SIC-PA), do

10° Centro Regional de Saúde/SESPA.

Artigo 2º - A designação é feita sem prejuízo das demais

atribuições da função.

Artigo 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data da sua

publicação, revogando as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DO CARMO

SECRETARIA  DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
10° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo 926887

ERRATA
.

ERRATA
Número de Protocolo: 925626
PORTARIA n° 0013/2016 de 11.02.2016
Publicada no DO n° 33066 de 12/02/2016.
Onde se lê: Servidor: 0504239/ RAIMUNDO NONATO DO
NASCIMENTO (Agente de Saúde Publica) / 4,5 diárias (completa)
de 15/02/2016 a 19/02/2016
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Leia-se: Servidor: 0504239/ RAIMUNDO NONATO DO
NASCIMENTO (Agente de Saúde Publica) / 4,5 diárias (completa)
de 22/02/2016 a 26/02/2016

Ordenador de Despesa:
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DO CARMO

Diretora do 10º CRS/SESPA
327.653.122-49

Protocolo 926881

ERRATA
Número de Protocolo: 925624
PORTARIA n° 0014/2016 de 11.02.2016
Publicada no DO n° 33066 de 12/02/2016.
Onde se lê: Servidor: 5155452-1/ JANDUY SIMÃO (Motorista) /
4,5 diárias (completa) de 15/02/2016 a 19/02/2016
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Leia-se: Servidor: 5155452-1/ JANDUY SIMÃO (Motorista) / 4,5
diárias (completa) de 22/02/2016 a 26/02/2016

Ordenador de Despesa:
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DO CARMO

Diretora do 10º CRS/SESPA
327.653.122-49

Protocolo 926882

ERRATA
Número de Protocolo: 925632
PORTARIA n° 0011/2016 de 11.02.2016
Publicada no DO n° 33066 de 12/02/2016.
Onde se lê: Servidor: 57206438-1/ MARCO ANTÔNIO BENATHAR
MALATO (Motorista) / 4,5 diárias (completa) de 15/02/2016 a
19/02/2016
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Leia-se: Servidor: 57206438-1/ MARCO ANTÔNIO BENATHAR
MALATO (Motorista) / 4,5 diárias (completa) de 22/02/2016 a
26/02/2016

Ordenador de Despesa:
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DO CARMO

Diretora do 10º CRS/SESPA
327.653.122-49

Protocolo 926884

ERRATA
Número de Protocolo: 925626
PORTARIA n° 0012/2016 de 11.02.2016
Publicada no DO n° 33066 de 12/02/2016.
Onde se lê: Servidora: 5751853-1/ MARIA DO SOCORRO
RODRIGUES DO CARMO (Enfermeira) / 4,5 diárias (completa) de
15/02/2016 a 19/02/2016
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Leia-se: Servidora: 5751853-1/ MARIA DO SOCORRO
RODRIGUES DO CARMO (Enfermeira) / 4,5 diárias (completa) de
22/02/2016 a 26/02/2016

Ordenador de Despesa:
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DO CARMO

Diretora do 10º CRS/SESPA
327.653.122-49

Protocolo 926885

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 001 de 13 de Janeiro de 2016.

Nome: Ana Rosa de Sá Pinheiro

Matrícula: 5154391-2

Cargo: Assistente Social

Lotação: 12º CRS

Triênio: 02.07.2011 a 01.07.2014

Período: 04.01 a 02.02.2016

Nº de dias: 30 (trinta) dias

Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 927158

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 008 de 16 de Fevereiro de 2016.

Nome: Abrahão Raimundo Alab Tavares

Cargo: Motorista Ofi cial

Matrícula/Siape: 502772

CPF: 257.067.722-15

Período: 15 a 19.02.2016

Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)

Origem: Conceição do Araguaia

Destino: Belém

Objetivo: Conduzir servidores deste 12ºCRS/SESPA/Endemias.

Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 927146

PORTARIA Nº 009 de 16 de Fevereiro de 2016.

Nome: Anneth da Silva Matos

Cargo: Auxiliar de Informática

Matrícula/Siape: 5187826

CPF: 328.348.702-25

Período: 15 a 20.02.2016

Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia)

Origem: Conceição do Araguaia

Destino: Belém

Objetivo: tratar de assuntos administrativos concernentes ao

12º CRS, junto ao GT-Orçamento, referente ao orçamentário e

junto ao FES, referente ao fi nanceiro.

Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 927150

PORTARIA Nº 010 de 16 de Fevereiro de 2016.

Nome: Francisco Reginaldo de Moura

Cargo: Mecânico

Matrícula/Siape: 504337

CPF: 296.532.312-00

Período: 15 a 21.02.2016

Nº de Diárias: 6,5 (seis e meia)

Origem: Conceição do Araguaia-Pa

Destino: São Felix do Xingu

Objetivo: realizar ações de controle de malária com apoio de

manutenção mecânica de carro e moto.

Ordenado de Despesa: Regina Maria Lopes Branco.
Protocolo 927151